Rua das Missões, 100 – Ponta Aguda
 Blumenau/SC – CEP: 89.051-000

(47) 3331-7800 / ifc  @ifc.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense - Reitoria

ATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO DO PONTO, HORÁRIO E

ORDEM DE APRESENTAÇÃO PARA A PROVA DIDÁTICA

A  COMISSÃO  AVALIADORA instituída  por  meio  da  Portaria  nº  179/2024,
responsável  pela  condução  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Professor
Substituto na área de História do Campus Videira, TORNA PÚBLICO o resultado do sorteio do
ponto,  horário  e  ordem  de  apresentação  para  a  Prova  Didática do  Processo  Seletivo
Simplificado – Edital   nº 057/CAMDP/IFC/2024, para contratação de professor substituto –  40
horas – Processo nº 23352.001391/2024-71 - Área de Conhecimento: História.

Ponto sorteado: 3) Negacionismo e revisionismo histórico na ótica da História do Tempo Presente.

Local da prova: Sala F-08 do Bloco de Salas de Aula do  Instituto Federal Catarinense, campus
Videira, situado na Rodovia SC 135, km 125 - Bairro Campo Experimental - Videira / SC.

Data da Prova Didática: Quarta-feira, 05/06/2024.

Candidato(a)
Ordem de

apresentação
Horário da Prova Local

Natália Ferreira de Campos 1º 14:00 Sala F-08

Douglas Henrique Pereira 2º 14:40 Sala F-08

Rafaela Arienti Barbieri 3º 15:20 Sala F-08

Videira (SC), 29 de Maio de 2024.

________________________________
Adriano Bernardo Moraes Lima

Presidente da Comissão Avaliadora
Portaria DG/VID nº 179/2024

mailto:prodi@ifnmg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS Nº 10790/2024 - CGP/VID (11.01.07.01.02.01.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/05/2024 22:05 )
ADRIANO BERNARDO MORAES LIMA
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CCPED/VID (11.01.07.01.03.04.13)

Matrícula: ###042#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 10790 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 29/05/2024 4c36841109

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf